ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneár io Cambo riú  –  Capit al  Cat a rin en se  do Tu r ismo  -  CNPJ  83.102.285/0001-07
Rua  Dinam arca,  320  –  Paço Municipa l -  CEP 88338- 900 –  ( 47 )  3267-7000

PORTARIA N.º 29.433/2023

FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito em exercício de Balneário

Camboriú, estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo

artigo 72, inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da lei orgânica do

município, de acordo com o artigo 16, §2° da lei complementar municipal 12/2015,

RESOLVE:

1º. – Conceder Progressão Funcional a servidora abaixo relacionada, que por este ato passa a

ocupar o cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PIII, com carga

horária de 40 (quarenta) horas semanais, lotado na Secretaria de Educação.

Processo Nome Retroativo

31.054/2023 PATRICIA ALECSSANDRA MORESCHI PACHECO 23/03/2023

2º. – Conceder Progressão Funcional aos servidores abaixo relacionados, que por este ato

passam a ocupar o cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PIV,

com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, lotado na Secretaria de Educação.

Processo Nome Retroativo

11.473/2023 ALINE CRISTINA ANDRIONI DA SILVA 03/02/2023

14.667/2023 ALINE DA CONCEICAO 22/02/2023

10.810/2023 ANA RITA DO AMARAL 03/02/2023

16.284/2023 ANDREIA EMELDA SCHUCH 13/02/2023

14.118/2023 CIMONI BORGUEZAN 04/03/2023

12.686/2023 CLEUSA ARAUJO DE JESUS DOS SANTOS 06/02/2023

15.821/2023 CYNTHIA TORQUATO 04/03/2023

10.966/2023 DEBORA MAIAN SERPA 12/02/2023

13.310/2023 ELAINE KAIBER 26/02/2023

27.138/2023 ELAISA APARECIDA DO ROSARIO SANTOS 13/03/2023

11.767/2023 ELY DA LUZ RAMOS 14/03/2023

14.662/2023 FLAVIA COSTA BRONDANI 09/02/2023

14.415/2023 GABRIELA PEREIRA 27/02/2023

11.569/2023 GEORGIA CARINE MELO VIEIRA 02/03/2023

11.520/2023 GILMARA DE MORAES HEUSSER 03/02/2023

11.542/2023 GISELE BOAVENTURA MURARO 08/03/2023

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneár io Cambo riú  –  Capit al  Cat a rin en se  do Tu r ismo  -  CNPJ  83.102.285/0001-07
Rua  Dinam arca,  320  –  Paço Municipa l -  CEP 88338- 900 –  ( 47 )  3267-7000

13.870/2023 IONE RAQUEL DE SOUZA 30/03/2023

108.760/2022 ISOLETE MARCOLINO MARTINS 13/01/2023

14.850/2023 IZABEL CRISTINA KURTZ 09/02/2023

13.352/2023 JAQUELINE COSTA MARTINS 01/02/2023

10.909/2023 JESSICA GALVAN GARCIA 04/03/2023

13.882/2023 JOSIANE TEODORO DA SILVA 05/03/2023

11.830/2023 JULIANA ANGIOLETTI 07/02/2023

11.385/2023 LEIDY LUIZA RANZAN XERRI 12/02/2023

13.880/2023 LIDIANE PEREIRA DA SILVA 19/02/2023

16.505/2023 LIENA COSTA DA ROSA 01/03/2023

14.061/2023 LILIAN CRISTINA MARQUES LAJUS 22/02/2023

27.642/2023 LUCIANA CUNHA LIMA 31/03/2023

13.001/2023 LUCIANA ORTIZ DA SILVA 06/02/2023

12.214/2023 MAIRA ROSANE WAGNER BASSO 21/02/2023

10.883/2023 MAYARA TALINI PEREIRA BOHRER 22/02/2023

15.761/2023 PABLINE NAZARI 05/03/2023

11.894/2023 PATRICIA PEREIRA CUNHA BATTISTOTTI 08/03/2023

11.155/2023 RAQUEL GOMES DO NASCIMENTO 10/03/2023

7.841/2023 ROSEANA ROECKER 03/02/2023

12.039/2023 ROZILDA PEREIRA DA SILVA MARQUETTI 30/03/2023

13.591/2023 ROZIVANE ROCHA LANA 26/03/2023

14.432/2023 SALVELINA APARECIDA MUNIZ 16/02/2023

11.543/2023 SANDRA DOS SANTOS AMORA 07/04/2023

111.567/2022 SIMONE DA SILVA CALDEIRA 15/03/2023

11.883/2023 SONIA DA SILVA ROSA 11/03/2023

18.397/2022 TAYANA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA 13/02/2023

18.018/2023 TERESINHA CLAUDETE DOS SANTOS VICENTE 01/03/2023

18.375/2023 THAMYRIS MORAES DA ROSA 03/02/2023

11.119/2023 VANESSA SOUZA SALLES 06/03/2023

30.520/2023 VILVA GONCALVES DA SILVA 22/03/2023

15.164/2023 WANESSA KATIA LERIAS 23/02/2023

2º. – Conceder Progressão Funcional as servidoras abaixo relacionadas, que por este ato passam

a ocupar o cargo de provimento efetivo de PROFESSOR - PV, com carga horária de 40 (quarenta)

horas semanais, lotado na Secretaria de Educação.

Processo Nome Retroativo

31.859/2023 CAROLINE DA COSTA TOMIO 27/03/2023

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneár io Cambo riú  –  Capit al  Cat a rin en se  do Tu r ismo  -  CNPJ  83.102.285/0001-07
Rua  Dinam arca,  320  –  Paço Municipa l -  CEP 88338- 900 –  ( 47 )  3267-7000

21.364/2023 CASSIARA MELLO DE LIZ 27/02/2023

111.851/2022 CRISTIANE TEIXEIRA CECHINEL 16/12/2022

15.133/2023 JULIANA ANDREATTA FABER 09/02/2023

17.891/2023 KARINA BRANDBURG DOS SANTOS 09/03/2023

3º. – Este ato retroage seus efeitos conforme tabela acima.

Balneário Camboriú, 25 de abril de 2023.

FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA

Prefeito